
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятидесятая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   29 декабря 2010 года         № 470  
       

город Глазов 

 

О внесении изменений в решение Глазовского Районного  

Совета депутатов от 26 ноября 2010 года № 456  «О бюджете 

 муниципального образования  «Глазовский  район на 2011 год» 

 

Рассмотрев представления Администрация Глазовского района от 15.12.2010 № 02-

29/4549 и 02-29/346, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 5 

статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» 

РЕШИЛ: 

Внести  соответствующие изменения в решение Глазовского Районного Совета 

депутатов от 26 ноября 2010 года № 456 « О бюджете муниципального образования 

«Глазовский район на 2011 год». 

1. В связи с уменьшением   объема  субвенции на  финансовое обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного (в общеобразовательных) учреждениях, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, утвержденных Законом Удмуртской  Республики «О 

бюджете Удмуртской Республики на 2011  год и на плановый период 2012 и 2013 годов» на 

3498,8 тыс. руб., увеличением объема субвенции  по социальной поддержке детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся  и воспитывающихся в 

общеобразовательных учреждениях для детей сирот на 596,0 тыс. руб. и  введением новой 

субвенции по выплате единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения,  в семью,  в сумме 112,4 тыс. руб.: 

-абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» в сумме 288907,1  тыс. руб.»; 

- абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» в 

сумме 290387,1  тыс. руб.». 

 

 

 

 



2. В соответствии с порядком предоставления гражданам, проживающим на территории 

муниципального образования «Глазовский район», компенсации расходов, возникших в связи с 

ростом фактической оплаты за отопление,   внести следующие изменения: 

 
№ 

п/п 

Наименование Код экономической 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 Управление образования Администрации 

Глазовского района 
Общее образование 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 

223  0702  4219980  001   -1215,0 

2 Сектор здравоохранения Администрации 

Глазовского района 
Здравоохранение 

Стационарная медицинская помощь 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 

225 0901 4709980 001  -285,0 

3 Администрация МО «Глазовский район» 
Социальное обеспечение населения 

Социальная помощь 

Мероприятия в области социальной политики 

Социальные выплаты 

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом 

фактической оплаты за отопление 

2211003 5053382 005  1500,0 

 

3. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,8  настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает  в силу  с 01 января 2011 года. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 
 

  

  

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"       В.А.Терский 

 

 

«____»___________________2010 года 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 1- доходы 

     к решению Совета депутатов 

     муниципального образования "Глазовский район" 

     

от 26 ноября 2010 года  № 456  

(в ред. от 29.12.2010 № 471) 

      

Доходы бюджета муниципального образования "Глазовский район" на 2011 год 

      тыс. руб. 

Код БКД Наименование 

Сумма на 

2011 год, 

всего 

10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 32197 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26914 

10102010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 30 

10102021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 

частной практикой 26806 

10102022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 78 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1573 

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1378 

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 195 

10700000 00 0000 000 
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 390 

10701020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 390 

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 491 

10803010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной 

пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской 

Федерации) 53 

10807140 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия, 

связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 

средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных 

экзаменов на получение права на управление транспортными средствами 438 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1407 

11105010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 346 

11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 906 

11109045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 155 



11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 263 

11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 263 

11400000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 352 

11402032 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 260 

11406014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений 92 

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 807 

11603030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 1 

11627000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О 

пожарной безопасности" 334 

11630000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области дорожного движения 344 

11690050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 128 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 256710,1 

20200000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 256710,1 

20201001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 130719 

20203003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 822 

20203015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 943,4 

20203020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 112,4 

20203022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 3938 

20203024 05 0202 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на финансовое 

обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного (в образовательных 

учреждениях), начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего  образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 66477,2 

20203024 05 0203 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальное 

обслуживание населения 13318 

20203024 05 0204 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем  

инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 

сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов 

войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 27,9 

20203024 05 0207 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление мер 

социальной поддержки многодетным семьям и учѐт (регистрация) 

многодетных семей 2457 

20203024 05 0208 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на создание и 

организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 258 



20203024 05 0209 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в области архивного дела 97,4 

20203024 05 0210 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям за счѐт средств бюджета 

Удмуртской Республики 1029 

20203024 05 0211 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную 

поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся и воспитывающихся в образовательных учреждениях для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, также в 

патронатной семье, и предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным программам в 

образовательных учреждениях для детей-сирот  и детей, оставшихся без 

попечения родителей 25599 

20203024 05 0212 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 352 

20203024 05 0213 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  организацию  

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 67 

20203024 05 0214 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию опеки и 

попечительства в отношении несовершеннолетних 589 

20203024 05 0215 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 

обеспечения наличными денежными средствами получателей средств 

бюджета Удмуртской Республики, находящихся на территории 

муниципальных районов, городских округов в Удмуртской Республике 17 

20203024 05 0216 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную 

поддержку по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (за 

исключением протезов из драгоценных металлов и металлокерамики) 

для лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 

1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно 

оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или 

медалями СССР за самоотверженных труд в период Великой 

Отечественной войны, реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 19 

20203024 05 0217 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 524 

20203024 05 0219 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание содействия 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в 

обучении на курсах по подготовке к поступлению в образовательные 

учреждения среднего и высшего профессионального образования 3,5 

20203026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 500 

20203027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 

родителю 4679 

20203029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 966,3 

20204014 05 0000 151 

Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 3195 

  ИТОГО ДОХОДОВ 288907,1 

  ДЕФИЦИТ 1480 

  БАЛАНС 290387,1 

 

 



    
Приложение 1- расходы  

    
к решению Совета депутатов 

    

муниципального образования 
"Глазовский район" 

    
от 26.11.2010 № 456 

   

                                                                                       (в ред. от 29.12.2010 № 471) 

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования "Глазовский 

район" на 2011 год 

    

тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название Сумма на 2011 год, всего 

01     Общегосударственные вопросы 32654,3 

01 02   

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 966 

01 03   

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 8928 

01 04   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 16549,3 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-

2014 годы» 30 

01 06   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 4494 

01 11   Резервные фонды 100 

01 13   Другие общегосударственные вопросы 1617 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 10 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Административная реформа в муниципальном 

образовании "Глазовский район" на 2011-2012 годы" 10 

03     

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 115 

03 02   Органы внутренних дел 55 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 55 

    

в 

том 

числе 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений в Глазовском районе на 

2011-2013 годы" 35 

    

в 

том 

числе 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в 

Глазовском районе на 2011-2013 годы" 5 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в 

Глазовском районе на  2011-2015 годы" 15 

03 09   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 50 

03 10   Обеспечение пожарной безопасности 10 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 10 

    

в 

том 

числе 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в 

Глазовском районе на 2011-2015 годы" 10 

04     Национальная экономика 815 

04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 760 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 760 



    

в 

том 

числе 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2012 годы» 760 

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 25 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 25 

04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 30 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 

годы» 10 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 

годы" 20 

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 748 

05 01   Жилищное хозяйство 250 

05 02   Коммунальное хозяйство 343 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 80 

    

в 

том 

числе 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» 

качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 80 

05 03   Благоустройство 155 

07     Образование 167563,7 

07 01   Дошкольное образование 22076 

07 02   Общее образование 139066,2 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 220 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 140 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное 

питание на 2010 - 2014 годы" 80 

07 05   

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 320 

07 07   Молодежная политика и оздоровление детей 871 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 110 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского 

района на 2009 - 2013 гг." 45 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2011 годы» 45 

      Подпрограмма "Семья на 2010-2013 гг. 45 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района на 

2010-2014 годы» 20 

07 09   Другие вопросы в области образования 5230,5 

08     Культура и кинематография 9871 

08 01   Культура 9871 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 87 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2009-2012гг." 57 

    

в 

том 

числе 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 10 



    

в 

том 

числе 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского 

района на 2011-2013 годы" 20 

09     Здравоохранение 24299 

09 01   Стационарная медицинская помощь 12677,4 

09 02   Амбулаторная помощь 9451,6 

09 04   Скорая медицинская помощь 1674 

09 09   Другие вопросы в области здравоохранения 496 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 294 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 55 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 

годы» 224 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 15 

10     Социальная политика 28638,7 

10 01   Пенсионное обеспечение 674 

10 02   Социальное обслуживание населения 13318 

10 03   Социальное обеспечение населения 8854 

10 04   Охрана семьи и детства 5757,7 

10 06   Другие вопросы в области социальной политики 35 

11     Физическая культура и спорт 280 

11 02   Массовый спорт 280 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 280 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-

2014 годы" 280 

14     

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 25402,4 

14 01   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 24459 

14 03   Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 943,4 

      Итого 290387,1 

      

Расходы за счет доходов от предпринимательской и 

иной приносящей доход деятельности 0 

      Всего расходов 290387,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение  7 

 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский район" 

  

от 26.11.2010 № 456 

                                                                                                       (в ред. от 29.12.2010 № 471) 

Ведомственая классификация расходов бюджета муниципального 

образования "Глазовский район" на 2011 год 

      

тыс.руб. 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма на 

2011 год, 

всего 

Совет депутатов муниципального образования 

"Глазовский район" 080         10144 

Общегосударственные вопросы 080 01       10104 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 080 01 02     966 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 080 01 02 0020000   966 

Глава муниципального образования 080 01 02 0020300   966 

Выполнение функций органами местного самоуправления 080 01 02 0020300 500 966 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 080 01 03     8928 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 080 01 03 0020000   8928 

Центральный аппарат 080 01 03 0020400   8928 

Выполнение функций органами местного самоуправления 080 01 03 0020400 500 8928 

Другие общегосударственные вопросы 080 01 13     210 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 080 01 13 0920000   210 

Выполнение других обязательств государства 080 01 13 0920300   210 

На реализацию Положения о присвоении звания "Почетный 

гражданин Глазовского района", утвержденного решением 

Глазовской районной Думы от 25.02.2004 № 154(в редакции 

решений от 28.09.2006 г № 346, от 31.05.2007 № 94 и от 25.06.2009 

№ 349) 080 01 13 0920380   160 

Выполнение функций органами местного самоуправления 080 01 13 0920380 500 160 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 080 01 13 0920381   50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 080 01 13 0920381 500 50 

Образование 080 07       40 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 080 07 05     40 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 080 07 05 4290000   40 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 080 07 05 4297800   40 

Выполнение функций органами местного самоуправления 080 07 05 4297800 500 40 

Администрация МО "Глазовский район" 211         29380,3 

Общегосударственные вопросы 211 01       18056,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 211 01 04     16549,3 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 211 01 04 0020000   16491,4 

Центральный аппарат 211 01 04 0020400   15697,4 

Организация учета (регистрации) многодетных семей 211 01 04 0020459   265 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020459 500 265 

Организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 211 01 04 0020460   258 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020460 500 258 

Организация учета и использования документов, 

относящихся к собственности Удмуртской 211 01 04 0020461   97,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020461 500 97,4 

Организация предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 211 01 04 0020465   352 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020465 500 352 

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в соответствии с 

Законом УР "О мерах по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 211 01 04 0020468   67 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020468 500 67 

Полномочия по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 211 01 04 0020469   589 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020469 500 589 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 211 01 04 0020480   14069 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020480 500 14069 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 211 01 04 0020800   794 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020800 500 794 

Межбюджетные трансферты 211 01 04 5210000   27,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 01 04 5210200   27,9 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 

по обеспечению жильѐм  инвалидов войны и инвалидов 

боевых действий, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 года, граждан, награждѐнных 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалид 211 01 04 5210226   27,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 5210226 500 27,9 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 04 7950000   30 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-

2014 годы» 211 01 04 7951100   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 7951100 500 30 

Резервные фонды 211 01 11     100 

Резервные фонды 211 01 11 0700000   100 

Резервные фонды местных администраций 211 01 11 0700500   100 

Прочие расходы 211 01 11 0700500 013 100 

Другие общегосударственные вопросы 211 01 13     1407 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций 211 01 13 0010000   822 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 211 01 13 0013800   822 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 0013800 500 822 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 211 01 13 0900000   375 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 211 01 13 0900200   375 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 0900200 500 375 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 01 13 0920000   200 

Выполнение других обязательств государства 211 01 13 0920300   200 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 211 01 13 0920381   200 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 0920381 500 200 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 13 7950000   10 

МЦП "Административная реформа в муниципальном 

образовании "Глазовский район" на 2011-2012 годы" 211 01 13 7952300   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 13 7952300 500 10 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 211 03       115 

Органы внутренних дел 211 03 02     55 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 02 7950000   55 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений в Глазовском районе на 

2011-2013 годы" 211 03 02 7952500   35 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 02 7952500 500 35 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в 

Глазовском районе на 2011-2013 годы" 211 03 02 7952600   5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 02 7952600 500 5 

МЦП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в 

Глазовском районе на  2011-2015 годы" 211 03 02 7952700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 02 7952700 500 15 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 211 03 09     50 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 211 03 09 2180000   50 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 211 03 09 2180100   50 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 211 03 09 2180100 014 50 

Обеспечение пожарной безопасности 211 03 10     10 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 10 7950000   10 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в 

Глазовском районе на 2011-2015 годы" 211 03 10 7952800   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 10 7952800 500 10 

Национальная экономика 211 04       815 

Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05     760 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 05 7950000   760 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 

2009-2012 годы» 211 04 05 7951500   760 



Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 05 7951500 500 760 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09     25 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 09 7950000   25 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 211 04 09 7951200   25 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 09 7951200 500 25 

Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12     30 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 12 7950000   30 

Районная целевая программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Глазовском районе на 

2010-2014 годы» 211 04 12 7950600   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 12 7950600 500 10 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-

2013 годы" 211 04 12 7952200   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 12 7952200 500 20 

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05       748 

Жилищное хозяйство 211 05 01     250 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 211 05 01 0980000   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 211 05 01 0980200   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 211 05 01 0980201   100 

Субсидии юридическим лицам 211 05 01 0980201 006 100 

Поддержка жилищного хозяйства 211 05 01 3500000   150 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации  и 

муниципального жилищного фонда 211 05 01 3500200   150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 01 3500200 500 150 

Коммунальное хозяйство 211 05 02     343 

Поддержка коммунального хозяйства 211 05 02 3510000   263 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 211 05 02 3510500   263 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 02 3510500 500 263 

Целевые программы муниципальных образований 211 05 02 7950000   80 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение 

населения муниципального образования «Глазовский 

район» качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 211 05 02 7951800   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 02 7951800 500 80 

Благоустройство 211 05 03     155 

Благоустройство 211 05 03 6000000   155 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 211 05 03 6000200   155 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 03 6000200 500 155 

Образование 211 07       921 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 211 07 05     50 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 211 07 05 4290000   50 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 211 07 05 4297800   50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 05 4297800 500 50 

Молодежная политика и оздоровление детей 211 07 07     871 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 211 07 07 4310000   761 



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 211 07 07 4319900   761 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 211 07 07 4319900 001 761 

Целевые программы муниципальных образований 211 07 07 7950000   110 

Муниципальная целевая программа "Молодежь 

Глазовского района на 2009 - 2013 гг." 211 07 07 7950200   45 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 211 07 07 7950200 447 45 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 

2009-2011 годы» 211 07 07 7950300   45 

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 211 07 07 7950301   45 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 07 7950301 500 45 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района 

на 2010-2014 годы» 211 07 07 7951600   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 07 7951600 500 20 

Здравоохранение 211 09       202 

Другие вопросы в области здравоохранения 211 09 09     202 

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения, спорта и туризма 211 09 09 4850000   202 

Мероприятия в области здравохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 211 09 09 4859700   202 

Прочие расходы 211 09 09 4859700 013 202 

Социальная политика 211 10       8243 

Пенсионное обеспечение 211 10 01     674 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 211 10 01 4910000   674 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 211 10 01 4910100   674 

Социальные выплаты 211 10 01 4910100 005 674 

Социальное обеспечение населения 211 10 03     7534 

Социальная помощь 211 10 03 5050000   7010 

Мероприятия в области социальной политики 211 10 03 5053300   2472 

Социальные выплаты 211 10 03 5053300 005 2472 

Компенсационные выплаты в соответствии с законом УР 

"О мерах по социальной поддержке многодетных семей" 211 10 03 5053359   772 

Социальные выплаты 211 10 03 5053359 005 772 

Материальная помощь гражданам за счет средств 

местного бюджета 211 10 03 5053381   200 

Социальные выплаты 211 10 03 5053381 005 200 

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом 

факимческой оплаты за отопление 211 10 03 5053382   1500 

Социальные выплаты 211 10 03 5053382 005 1500 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской  Федерации для отдельных категорий  

граждан 211 10 03 5053700   600 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 

реализации закона УР "О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей" (проездные билеты для учащихся из 

многодетных, малообеспеченных семей) 211 10 03 5053759   600 

Субсидии юридическим лицам 211 10 03 5053759 006 600 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 211 10 03 5054800   3938 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг за счет субвенции из 

бюджета УР 211 10 03 5054856   3938 



Социальные выплаты 211 10 03 5054856 005 3938 

Межбюджетные трансферты 211 10 03 5210000   524 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 10 03 5210200   524 

Предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, на строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт и приобретение жилых помещений 211 10 03 5210224   524 

Мероприятия в области социальной политики 211 10 03 5210224 068 524 

Другие вопросы в области социальной политики 211 10 06     35 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 211 10 06 5140000   35 

Субсидии отдельным общественным организациям и 

иным некоммерческим объединениям 211 10 06 5140500   35 

Субсидии некоммерческим организациям 211 10 06 5140500 019 35 

Физическая культура и спорт 211 11       280 

Массовый спорт 211 11 02     280 

Целевые программы муниципальных образований 211 11 02 7950000   280 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-

2014 годы" 211 11 02 7952100   280 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 211 11 02 7952100 079 280 

Управление образования Администрации Глазовского 

района 223         147019,4 

Образование 223 07       139941,7 

Дошкольное образование 223 07 01     22076 

Детские дошкольные учреждения 223 07 01 4200000   22076 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 223 07 01 4209900   22076 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 223 07 01 4209980   22076 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 01 4209980 001 22076 

Общее образование 223 07 02     112545,2 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 223 07 02 4210000   105241,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 223 07 02 4219900   105241,2 

Обеспечение деятельности за счет субвенции на 

финансовое обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного (в общеобразовательных учреждениях), 

начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего  образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных учреждениях 223 07 02 4219951   66477,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4219951 001 66477,2 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 223 07 02 4219980   38764 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4219980 001 38764 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 223 07 02 4230000   7084 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 223 07 02 4239900   7084 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 223 07 02 4239980   7084 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4239980 001 7084 

Целевые программы муниципальных образований 223 07 02 7950000   220 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 223 07 02 7950800   140 



Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 7950800 001 140 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное 

питание на 2010 - 2014 годы" 223 07 02 7952000   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 07 02 7952000 500 80 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 223 07 05     90 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 223 07 05 4290000   90 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 223 07 05 4297800   90 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 07 05 4297800 500 90 

Другие вопросы в области образования 223 07 09     5230,5 

Мероприятия в области образования 223 07 09 4360000   3,5 

Государственная поддержка в сфере образования 223 07 09 4360100   3,5 

Расходы на обучение детей -сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на подготовительных курсах 223 07 09 4360109   3,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 09 4360109 001 3,5 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 223 07 09 4520000   5227 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 223 07 09 4529900   5227 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 09 4529900 001 5227 

Социальная политика 223 10       7077,7 

Социальное обеспечение населения 223 10 03     1320 

Социальная помощь 223 10 03 5050000   1320 

Мероприятия в области социальной политики 223 10 03 5053300   820 

Компенсационные выплаты в соответствии с законом УР 

"О мерах по социальной поддержке многодетных семей" 223 10 03 5053359   820 

Социальные выплаты 223 10 03 5053359 005 820 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 223 10 03 5053600   500 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения за счет средств 

бюджета Удмуртской  Республики 223 10 03 5053666   500 

Социальные выплаты 223 10 03 5053666 005 500 

Охрана семьи и детства 223 10 04     5757,7 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 223 10 04 5050502   112,4 

Социальные выплаты 223 10 04 5050502 005 112,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 223 10 04 5200000   5645,3 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 223 10 04 5201000   966,3 

Социальные выплаты 223 10 04 5201000 005 966,3 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 223 10 04 5201300   4679 

Материальное обеспечение приемной семьи 223 10 04 5201310   498 

Социальные выплаты 223 10 04 5201311 005 323 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 10 04 5201312 500 175 



Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 223 10 04 5201320   4181 

Социальные выплаты 223 10 04 5201320 005 4181 

Муниципальное учреждение культуры "Центр развития 

культуры" муниципального образования "Глазовский 

район"  224         10813 

Образование 224 07       942 

Общее образование 224 07 02     922 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 224 07 02 4230000   922 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 224 07 02 4239900   922 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 224 07 02 4239980   922 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 07 02 4239980 001 922 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 224 07 05     20 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 224 07 05 4290000   20 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 224 07 05 4297800   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 224 07 05 4297800 500 20 

Культура и кинематография 224 08       9871 

Культура 224 08 01     9871 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 224 08 01 4400000   3853 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 224 08 01 4409900   3853 

работники культуры 224 08 01 4409994   1865 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409994 001 1865 

Хоз группа 224 08 01 4409995   1080 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409995 001 1080 

Бухгалтерия 224 08 01 4409996   908 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409996 001 908 

Музеи и постоянные выставки 224 08 01 4410000   952 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 224 08 01 4419900   952 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 224 08 01 4419980   952 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4419980 001 952 

Библиотеки 224 08 01 4420000   4979 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 224 08 01 4429900   4979 

Библиотека МО "Адамское" 224 08 01 4429981   97 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429981 001 97 

Библиотека МО "Верхнебогатырское" 224 08 01 4429982   663 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429982 001 663 

Библиотека МО "Гулековское" 224 08 01 4429983   326 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429983 001 326 

Библиотека МО "Качкашурское" 224 08 01 4429984   174 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429984 001 174 

Библиотека МО "Кожильское" 224 08 01 4429985   502 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429985 001 502 

Библиотека МО "Куреговское" 224 08 01 4429986   159 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429986 001 159 

Библиотека МО "Октябрьское" 224 08 01 4429987   377 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429987 001 377 

Библиотека МО "Парзинское" 224 08 01 4429988   173 



Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429988 001 173 

Библиотека МО "Ураковское" 224 08 01 4429990   422 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429990 001 422 

Библиотека МО "Штанигуртское" 224 08 01 4429991   192 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429991 001 192 

Центральная районная библиотека 224 08 01 4429992   1894 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429992 001 1894 

Целевые программы муниципальных образований 224 08 01 7950000   87 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2009-2012гг." 224 08 01 7950900   57 

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 

кинематографии, средств массовой информации и архивного 

дела 224 08 01 7950900 023 57 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 224 08 01 7951900   10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 7951900 001 10 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации 

Глазовского района на 2011-2013 годы" 224 08 01 7952400   20 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 7952400 001 20 

Сектор здравоохранения Администрации Глазовского 

района 225         10839 

Здравоохранение 225 09       10839 

Стационарная медицинская помощь 225 09 01     6576 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 225 09 01 4700000   6576 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 225 09 01 4709900   6576 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 225 09 01 4709980   6576 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 01 4709980 001 6576 

Амбулаторная помощь 225 09 02     2295 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 225 09 02 4710000   555 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 225 09 02 4719900   555 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 225 09 02 4719980   555 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 02 4719980 001 555 

Фельдшерско-акушерские пункты 225 09 02 4780000   1721 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 225 09 02 4789900   1721 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 225 09 02 4789980   1721 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 02 4789980 001 1721 

Межбюджетные трансферты 225 09 02 5210000   19 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 225 09 02 5210200   19 

Социальная поддержка по бесплатному изготовлению и 

ремонту зубных протезов (за исключением протезов из 

драгоценных металлов и металлокерамики) для лиц, 

проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 

мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период 

работы на временно оккупированных территориях СССР, 

либо награжденных орденами или медалями СССР за 

самоотверженных труд в период Великой Отечественной 

войны, реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 225 09 02 5210222   19 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 02 5210222 001 19 



Скорая медицинская помощь 225 09 04     1674 

Станции скорой и неотложной помощи 225 09 04 4770000   1674 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 225 09 04 4779900   1674 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 225 09 04 4779980   1674 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 04 4779980 001 1674 

Другие вопросы в области здравоохранения 225 09 09     294 

Целевые программы муниципальных образований 225 09 09 7950000   294 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 225 09 09 7951000   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 225 09 09 7951000 500 55 

Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 

годы» 225 09 09 7951400   224 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 09 7951400 001 224 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 225 09 09 7951700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 225 09 09 7951700 500 15 

Муниципальное учреждение здравоохранения 

"Глазовская центральная районная больница" 227         13378 

Образование 227 07       120 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 227 07 05     120 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 227 07 05 4290000   120 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 227 07 05 4297800   120 

Выполнение функций органами местного самоуправления 227 07 05 4297800 500 120 

Здравоохранение 227 09       13258 

Стационарная медицинская помощь 227 09 01     6101,4 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 227 09 01 4700000   6101,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 227 09 01 4709900   6101,4 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 227 09 01 4709980   6021,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 01 4709980 001 6021,4 

Койки сестринского учета 227 09 01 4709981   80 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 01 4709981 001 80 

Амбулаторная помощь 227 09 02     7156,6 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 227 09 02 4700000   1096,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 227 09 02 4709900   1096,4 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 227 09 02 4709980   1096,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 02 4709980 001 1096,4 

Фельдшерско-акушерские пункты 227 09 02 4780000   6060,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 227 09 02 4789900   6060,2 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 227 09 02 4789980   6060,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 02 4789980 001 6060,2 

Муниципальное учреждение социального обслуживания 

"Комплексный центр социального обслуживания 

населения Глазовского района" 228         13318 

Социальная политика 228 10       13318 

Социальное обслуживание населения 228 10 02     13318 

Учреждения социального обслуживания населения 228 10 02 5080000   13318 



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 228 10 02 5089900   13318 

Обеспечение деятельности за счет субвенции в сфере 

социального обслуживания населения (учреждения 

соцобслуживания населения) 228 10 02 5089952   13318 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 228 10 02 5089952 001 13318 

Понинский детский дом-школа 229         25599 

Образование 229 07       25599 

Общее образование 229 07 02     25599 

Школы-интернаты 229 07 02 4220000   25599 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 229 07 02 4229900   25599 

Обеспечение деятельности за счет субвенции на 

социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обучающихся и 

воспитывающихся в образовательных учреждениях для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

и по организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

образовательных учреждениях для детей-сирот  и детей, 

оставшихся без попечения родителей 229 07 02 4229963   25599 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 229 07 02 4229963 001 25599 

Муниципальное бюджетное учреждение "Управление 

финансов Администрации муниципального образования 

"Глазовский район" 230         29896,4 

Общегосударственные вопросы 230 01       4494 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 230 01 06     4494 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 230 01 06 0020000   4494 

Центральный аппарат 230 01 06 0020400   4494 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 230 01 06 0020480   4494 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 01 06 0020480 001 17 

Выполнение функций органами местного самоуправления 230 01 06 0020480 500 4477 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 230 14       25402,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 230 14 01     24459 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 14 01 5160000   24459 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 14 01 5160100   24459 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 230 14 01 5160130   24459 

Фонд финансовой поддержки 230 14 01 5160131 008 1029 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 

средств муниципального бюджета 230 14 01 5160132 008 23430 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 230 14 03     943,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 230 14 03 0010000   943,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 230 14 03 0013600   943,4 

Фонд компенсаций 230 14 03 0013600 009 943,4 



Итого 290387,1 

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 0 

Всего расходов 290387,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  Приложение 8 

    

к проекту решения Совета депутатов 

    

муниципального образования "Глазовский 

район" 

    
от 26.11.2010 № 456 

                                                                                                (в ред. от 29.12.2010 № 471) 

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Глазовский 

район" на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

    

тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

С
у

м
м

а 
н

а 
2
0
1

1
 г

о
д

, 

в
се

го
 

Общегосударственные вопросы 0100     32654,3 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102     966 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 0102 0020000   966 

Глава муниципального образования 0102 0020300   966 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 966 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 0103     8928 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0103 0020000   8928 

Центральный аппарат 0103 0020400   8928 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 8928 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104     16549,3 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0104 0020000   16491,4 

Центральный аппарат 0104 0020400   15697,4 

Организация учета (регистрации) многодетных семей 0104 0020459   265 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020459 500 265 

Организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 0104 0020460   258 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020460 500 258 

Организация учета и использования документов, 

относящихся к собственности Удмуртской Республики 0104 0020461   97,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020461 500 97,4 

Организация предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 0104 0020465   352 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020465 500 352 

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в соответствии с 

Законом УР "О мерах по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0104 0020468   67 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020468 500 67 



Полномочия по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 0104 0020469   589 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020469 500 589 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 0104 0020480   14069 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020480 500 14069 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 0104 0020800   794 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 794 

Межбюджетные трансферты 0104 5210000   27,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 0104 5210200   27,9 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 

по обеспечению жильѐм  инвалидов войны и инвалидов 

боевых действий, участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 года, граждан, награждѐнных 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 0104 5210226   27,9 

Целевые программы муниципальных образований 0104 7950000   30 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-

2014 годы» 0104 7951100   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 7951100 500 30 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106     4494 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0106 0020000   4494 

Центральный аппарат 0106 0020400   4494 

Полномочия центрального аппарата органов 
муниципального управления 0106 0020480   4494 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0106 0020480 001 17 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020480 500 4477 

Резервные фонды 0111     100 

Резервные фонды 0111 0700000   100 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500   100 

Прочие расходы 0111 0700500 013 100 

Другие общегосударственные вопросы  0113     1617 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций 0113 0010000   822 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 0113 0013800   822 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0013800 500 822 
Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 0113 0900000   375 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 0113 0900200   375 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0900200 500 375 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 0113 0920000   410 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300   410 



На реализацию Положения о присвоении звания 
"Почетный гражданин Глазовского района", 

утвержденного решением Глазовской районной Думы от 

25.02.2004 № 154(в редакции решений от 28.09.2006 г № 

346, от 31.05.2007 № 94 и от 25.06.2009 № 349) 0113 0920380   160 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920380 500 160 

На проведение районных праздников, чествования 
заслуженных юбиляров 0113 0920381   250 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920381 500 250 

Целевые программы муниципальных образований 0113 7950000   10 

МЦП "Административная реформа в муниципальном 
образовании "Глазовский район" на 2011-2012 годы" 0113 7952300   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7952300 500 10 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300     115 

Органы внутренних дел 0302     55 

Целевые программы муниципальных образований 0302 7950000   55 
МЦП "По усилению борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений в Глазовском районе на 

2011-2013 годы" 0302 7952500   35 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7952500 500 35 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в 

Глазовском районе на 2011-2013 годы" 0302 7952600   5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7952600 500 5 

МЦП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в 
Глазовском районе на  2011-2015 годы" 0302 7952700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7952700 500 15 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309     50 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 0309 2180000   50 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 0309 2180100   50 
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 0309 2180100 014 50 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     10 

Целевые программы муниципальных образований 0310 7950000   10 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в 

Глазовском районе на 2011-2015 годы" 0310 7952800   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0310 7952800 500 10 

Национальная экономика 0400     815 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     760 

Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000   760 
Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 
2009-2012 годы» 0405 7951500   760 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0405 7951500 500 760 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     25 

Целевые программы муниципальных образований 0409 7950000   25 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 0409 7951200   25 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951200 500 25 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     30 

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000   30 
Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 
годы» 0412 7950600   10 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7950600 500 10 



МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-
2013 годы" 0412 7952200   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7952200 500 20 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     748 

Жилищное хозяйство 0501     250 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 0501 0980000   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 0501 0980200   100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 0501 0980201   100 

Субсидии юридическим лицам 0501 0980201 006 100 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000   150 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 0501 3500200   150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 3500200 500 150 

Коммунальное хозяйство 0502     343 

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000   263 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500   263 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 263 

Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000   80 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение 
населения муниципального образования «Глазовский 

район» качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 0502 7951800   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 7951800 500 80 

Благоустройство 0503     155 

Благоустройство 0503 6000000   155 
Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 0503 6000200   155 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000200 500 155 

Образование 0700     167563,7 

Дошкольное образование 0701     22076 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000   22076 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0701 4209900   22076 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0701 4209980   22076 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209980 001 22076 

Общее образование 0702     139066,2 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 0702 4210000   105241,2 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0702 4219900   105241,2 

Обеспечение деятельности за счет субвенции на 

финансовое обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного (в общеобразовательных учреждениях), 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего  образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных учреждения 0702 4219951   66477,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219951 001 66477,2 
Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0702 4219980   38764 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219980 001 38764 

Школы-интернаты 0702 4220000   25599 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0702 4229900   25599 



Обеспечение деятельности за счет субвенции на 
социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обучающихся и 

воспитывающихся в образовательных учреждениях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в образовательных учреждениях для детей-
сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей 0702 4229963   25599 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229963 001 25599 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   8006 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0702 4239900   8006 
Обеспечение деятельности за счет средств 
муниципального бюджета 0702 4239980   8006 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239980 001 8006 

Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000   220 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 0702 7950800   140 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 7950800 001 140 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное 
питание на 2010 - 2014 годы" 0702 7952000   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0702 7952000 500 80 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 0705     320 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0705 4290000   320 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800   320 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0705 4297800 500 320 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     871 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000   761 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0707 4319900   761 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4319900 001 761 

Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000   110 

Муниципальная целевая программа "Молодежь 
Глазовского района на 2009 - 2013 гг." 0707 7950200   45 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 0707 7950200 447 45 
Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 
2009-2011 годы» 0707 7950300   45 

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 0707 7950301   45 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950301 500 45 
Муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание подростков и молодежи Глазовского района 

на 2010-2014 годы» 0707 7951600   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7951600 500 20 

Другие вопросы в области образования 0709     5230,5 

Мероприятия в области образования 0709 4360000   3,5 

Государственная поддержка в сфере образования 0709 4360100   3,5 

Расходы на обучение детей -сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на подготовительных курсах 0709 4360109   3,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4360109 001 3,5 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 0709 4520000   5227 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0709 4529900   5227 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 5227 

Культура и кинематография 0800     9871 

Культура 0801     9871 



Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 0801 4400000   3853 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4409900   3853 

работники культуры 0801 4409994   1865 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409994 001 1865 

Хоз группа 0801 4409995   1080 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409995 001 1080 

бухгалтерия 0801 4409996   908 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409996 001 908 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000   952 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4419900   952 
Обеспечение деятельности за счет средств 
муниципального бюджета 0801 4419980   952 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4419980 001 952 

Библиотеки 0801 4420000   4979 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4429900   4979 

Библиотека МО "Адамское" 0801 4429981   97 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429981 001 97 

Библиотека МО "Верхнебогатырское" 0801 4429982   663 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429982 001 663 

Библиотека МО "Гулековское" 0801 4429983   326 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429983 001 326 

Библиотека МО "Качкашурское" 0801 4429984   174 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429984 001 174 

Библиотека МО "Кожильское" 0801 4429985   502 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429985 001 502 

Библиотека МО "Куреговское" 0801 4429986   159 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429986 001 159 

Библиотека МО "Октябрьское" 0801 4429987   377 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429987 001 377 

Библиотека МО "Парзинское" 0801 4429988   173 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429988 001 173 

Библиотека МО "Ураковское" 0801 4429990   422 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429990 001 422 

Библиотека МО "Штанигуртское" 0801 4429991   192 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429991 001 192 

Центральная районная библиотека 0801 4429992   1894 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429992 001 1894 

Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000   87 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 
культуры Глазовского района на 2009-2012гг." 0801 7950900   57 
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, 

искусства, кинематографии, средств массовой 

информации и архивного дела 0801 7950900 023 57 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 
образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 0801 7951900   10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 7951900 001 10 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации 

Глазовского района на 2011-2013 годы" 0801 7952400   20 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 7952400 001 20 

Здравоохранение 0900     24299 

Стационарная медицинская помощь 0901     12677,4 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000   12677,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0901 4709900   12677,4 

Обеспечение деятельности за счет средств 0901 4709980   12597,4 



муниципального бюджета 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709980 001 12597,4 

Койки сестринского учета 0901 4709981   80 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709981 001 80 

Амбулаторная помощь 0902     9451,6 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 4700000   1096,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0902 4709900   1096,4 
Обеспечение деятельности за счет средств 
муниципального бюджета 0902 4709980   1096,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4709980 001 1096,4 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000   555 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0902 4719900   555 
Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0902 4719980   555 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719980 001 555 

Фельдшерско-акушерские пункты 0902 4780000   7781,2 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0902 4789900   7781,2 
Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0902 4789980   7781,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4789980 001 7781,2 

Межбюджетные трансферты 0902 5210000   19 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 0902 5210200   19 
Социальная поддержка по бесплатному изготовлению и 

ремонту зубных протезов (за исключением протезов из 
драгоценных металлов и металлокерамики) для лиц, 

проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 

мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период 
работы на временно оккупированных территориях СССР, 

либо награжденных орденами или медалями СССР за 

самоотверженных труд в период Великой Отечественной 
войны, реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 0902 5210222   19 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 5210222 001 19 

Скорая медицинская помощь 0904     1674 

Станции скорой и неотложной помощи 0904 4770000   1674 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0904 4779900   1674 
Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0904 4779980   1674 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4779980 001 1674 

Другие вопросы в области здравоохранения 0909     496 

Реализация государственных функций в области 
здравоохранения, спорта и туризма 0909 4850000   202 

Мероприятия в области здравохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 0909 4859700   202 

Прочие расходы 0909 4859700 013 202 

Целевые программы муниципальных образований 0909 7950000   294 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 
здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 0909 7951000   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0909 7951000 500 55 
Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 

годы» 0909 7951400   224 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0909 7951400 001 224 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 0909 7951700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0909 7951700 500 15 

Социальная политика 1000     28638,7 

Пенсионное обеспечение 1001     674 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 1001 4910000   674 



Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 4910100   674 

Социальные выплаты 1001 4910100 005 674 

Социальное обслуживание населения 1002     13318 

Учреждения социального обслуживания населения 1002 5080000   13318 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 1002 5089900   13318 
Обеспечение деятельности за счет субвенции в сфере 
социального обслуживания населения (учреждения 

соцобслуживания населения) 1002 5089952   13318 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5089952 001 13318 

Социальное обеспечение населения 1003     8854 

Социальная помощь 1003 5050000   8330 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300   3292 

Социальные выплаты 1003 5053300 005 3292 

Компенсационные выплаты в соответствии с законом УР 
"О мерах по социальной поддержке многодетных семей" 1003 5053359   1592 

Социальные выплаты 1003 5053359 005 1592 
Материальная помощь гражданам за счет местного 

бюджета 1003 5053381   200 

Социальные выплаты 1003 5053381 005 200 

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом 
фактической оплаты за отопление  1003 5053382   1500 

Социальные выплаты 1003 5053382 005 1500 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 1003 5053600   500 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения за счет средств 
бюджета Удмуртской  Республики 1003 5053666   500 

Социальные выплаты 1003 5053666 005 500 
Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской  Федерации для отдельных категорий  

граждан 1003 5053700   600 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 

реализации закона УР "О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей" (проездные билеты для учащихся из 
многодетных, малообеспеченных семей) 1003 5053759   600 

Субсидии юридическим лицам 1003 5053759 006 600 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 1003 5054800   3938 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения  и коммунальных услуг за счет субвенции из 

бюджета УР 1003 5054856   3938 

Социальные выплаты 1003 5054856 005 3938 

Межбюджетные трансферты 1003 5210000   524 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 
осуществления государственным полномочиям 1003 5210200   524 

Предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и приобретение жилых помещений 1003 5210224   524 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5210224 068 524 

Охрана семьи и детства 1004     5757,7 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 1004 5050502   112,4 

Социальные выплаты 1004 5050502 005 112,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000   5645,3 



Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 1004 5201000   966,3 

Социальные выплаты 1004 5201000 005 966,3 
Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 1004 5201300   4679 

Материальное обеспечение приемной семьи 1004 5201310   498 

Социальные выплаты 1004 5201311 005 323 

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 175 
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 1004 5201320   4181 

Социальные выплаты 1004 5201320 005 4181 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     35 
Реализация государственных функций в области 

социальной политики 1006 5140000   35 

Субсидии отдельным общественным организациям и 

иным некоммерческим объединениям 1006 5140500   35 

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 35 

Физическая культура и спорт 1100     280 

Массовый спорт 1102     280 

Целевые программы муниципальных образований 1102 7950000   280 
МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-

2014 годы" 1102 7952100   280 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 1102 7952100 079 280 
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400     25402,4 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1401     24459 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000   24459 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100   24459 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 1401 5160130   24459 

Фонд финансовой поддержки 1401 5160131 008 1029 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет средств муниципального бюджета 1401 5160132 008 23430 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 1403     943,4 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 1403 0010000   943,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1403 0013600   943,4 

Фонд компенсаций 1403 0013600 009 943,4 

Итого 290387,1 

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 0 

Всего расходов 290387,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


